
UCHWAŁA NR XLV/344/2018 

RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 29 marca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Niechlów z dnia 30 listopada 2017r., Nr 
XL/314/2017 dot. stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Niechlowie, dla której organem prowadzącym 
jest Gmina Niechlów w ośmioletnią szkołę podstawową.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017r., poz. 1875 t.j. ze zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1 i 88 ust. 1 i 2   ustawy z dnia   14 
grudnia 2016r.  Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r, poz. 59 ze zm.) oraz art. 307 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U.             
z 2017r., poz. 60) i § 1 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 
marca 2017r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz.U.  z 2017r., poz. 649 ),Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Paragraf 1 pkt 1 otrzymuje nowe  brzmienie: 

„ nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Niechlowie” 

§ 2. 

Paragraf 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Niechlowie”. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 4. 

W terminie 30 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały statut Szkoły Podstawowej im. 

Armii Krajowej w Niechlowie zostanie dostosowany do zmian wynikających z uchwały                   

w trybie określonym w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r., 

poz. 60) w związku z art. 307 ust. 2 ustawy z dnia 14.12.2016r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz. 59). 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XLV/344/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 29 marca 2018r. 

 
W myśl art. 29  ust.1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017r., poz. 59) zmiana nazwy szkoły podstawowej poprzez usunięcie     

z dotychczasowej nazwy słowa: „Publiczna” należy do kompetencji organu stanowiącego  

jednostki samorządu terytorialnego będącego organem prowadzącym szkołę.  

Zmiana nazwy podyktowana jest względami praktycznymi, koniecznością dostosowania 

nazwy szkoły do technicznych środków i instrumentów służących do obsługi szkoły (systemy 

i programy informatyczne itp.)  

 

 
 


